
Venkovská muzea Kyjovského Slovácka 27

Tradice na zámku Milotice



28 Venkovská muzea Kyjovského Slovácka

Bludiště

Mladému zámeckému pánovi utekl kůň. Schoval se někde v rozsáhlém parku.
Pomůžeš ho mladému knížeti najít? Dřív než se to dozví jeho rodiče, zámečtí páni.



Venkovská muzea Kyjovského Slovácka 29

Doplňovačka

Vyluštěním doplňovačky získáš jméno hraběcí rodiny, která vlastnila zámek Milotice
v 18. století:

1. Název jedné z obcí Mikroregionu Nový Dvůr.
2. Město, ve kterém trávil většinu času

majitel milotického panství.
3. Druh kamene.
4. Věci patřící k zámku.
5. Název zaměstnance, který se staral o koně.
6. Kusy železa, které mají koně na kopytech.
7. Lidový název pramene, který napájel vodou Milotice.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.



30 Venkovská muzea Kyjovského Slovácka

Kvíz

1. Která obec nepatří
do Mikroregionu Nový Dvůr?
A) Vlkoš
B) Kelčany
C) Skoronice

2. V kterém roce byla dokončena
přestavba milotického zámku?
A) 1848
B) 1743
C) 1953

3. Jaká byla křestní jména hraběte,
který nechal konírnu postavit?
A) Karel Antonín
B) Václav Antonín
C) František Josef

4. V kterém období byla
postavena zámecká konírna?
A) 1836 − 1842
B) 1725 − 1726
C) 1738 − 1743

5. Pro kolik koní byla
konírna určena?
A) 52
B) 36
C) 38

6. Z jakého kamene byly
zhotoveny žlaby pro koně?
A) z pískovce
B) z mramoru
C) ze žuly

7. Jak se jmenoval pramen napájející
zámecký brod pro koně?
A) Kyjovka
B) Studňa
C) Pijánek

8. Odkud pocházelo plemeno
ardenských koní?
A) z Francie a Německa
B) z Francie a Belgie
C) ze Španělska a Arábie

Otevírací doba: V − IX ÚT − NE 10 − 17 h, PO zavřeno
možná i telefonická domluva

Adresa: Zámecká 1, Milotice 696 05
Kontakt: +420 518 394 890, +420 606 768 258,

konirna@milotice.cz, mikroregion@novy−dvur.cz
Dostupnost hromadnou dopravou:

autobusovou linkou IDS JMK č. 664 Kyjov – Hodonín,
výstupní zastávka Milotice, náves


